



**ПОМШУӖМ
РЕШЕНИЕ**

« 28 » февраля 2022 года

№ 3/4-15

Республика Коми, г. Печора, п. Каджером

**О внесении изменений в решение Совета
сельского поселения «Каджером» от 22 декабря 2021 года № 3-3/9
«О бюджете муниципального образования сельского поселения «Каджером»
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»**

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования сельского поселения «Каджером» Совет сельского поселения «Каджером» **решил:**

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Каджером» от 22 декабря 2021 года № 3-3/9 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Каджером» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельского поселения «Каджером» на 2022 год:

общий объем доходов в сумме **14 127,2** тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме **14 349,6** тыс. рублей;

дефицит в сумме **222,4** тыс. рублей»;

2) в пункте 4 цифру «**10 960,6**» заменить цифрой «**12 057,0**»;

3) приложение 1 к решению Совета сельского поселения «Каджером» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Каджером» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению;

4) приложение 3 к решению Совета сельского поселения «Каджером» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Каджером» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению;

5) приложение 4 к решению Совета сельского поселения «Каджером» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Каджером» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2. Контроль за ходом выполнения данного решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
сельского поселения «Каджером»



Н.В. Аврамова

**ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "КАДЖЕРОМ" НА 2022 ГОД**

Код	Наименование	Сумма (тыс. рублей)
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	2 285,2
1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	1 690,0
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	1 690,0
1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	1 690,0
1 06 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	417,0
1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	292,0
1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	292,0
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	125,0
1 06 06030 00 0000 110	Земельный налог с организаций	92,0
1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	92,0
1 06 06040 00 0000 110	Земельный налог с физических лиц	33,0
1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	33,0
1 08 00000 00 0000 000	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	20,0
1 08 04000 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	20,0
1 08 04020 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	20,0
1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	140,0
1 11 09000 00 0000 120	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	140,0
1 11 09040 00 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	140,0
1 11 09045 10 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	140,0
1 13 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	1,0
1 13 01000 00 0000 130	Доходы от оказания платных услуг (работ)	1,0
1 13 01990 00 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)	1,0
1 13 01995 10 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений	1,0
1 17 00000 00 0000 000	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	17,2
1 17 15000 00 0000 150	Инициативные платежи	17,2
1 17 15030 10 0000 150	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	17,2
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	11 842,0
2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	12 057,0
2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	1 384,9
2 02 16001 00 0000 150	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением	1 384,9
2 02 16001 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	1 384,9
2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	2 548,8
2 02 25555 00 0000 150	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды	404,9
2 02 25555 10 0000 150	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды	404,9
2 02 29900 00 0000 150	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) из бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)	1 447,5
2 02 29900 10 0000 150	Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов	1 447,5
2 02 29900 10 0000 150	Субсидии бюджетам сельских поселений на оплату уличного освещения	342,3
2 02 29999 00 0000 150	Субсидии бюджетам сельских поселений на содержание улично-дорожной сети в границах поселений	1 105,2
2 02 29999 10 0000 150	Прочие субсидии	696,4
2 02 29999 10 0000 150	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	696,4
2 02 29999 10 0000 150	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию народных проектов в сфере благоустройства, прошедших отбор в рамках проекта "Народный бюджет"	696,4
2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	646,1
2 02 30024 00 0000 150	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	25,9
2 02 30024 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	25,9
2 02 35118 00 0000 150	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	594,8
2 02 35118 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	594,8
2 02 35930 00 0000 150	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния	25,4
2 02 35930 10 0000 150	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния	25,4
2 02 40000 00 0000 150	иные межбюджетные трансферты	7 477,2
2 02 49999 00 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	7 477,2
2 02 49999 10 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	7 477,2
2 19 00000 00 0000 000	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ	-215,0
2 19 00000 10 0000 150	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений	-215,0
2 19 60010 10 0000 150	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений	-215,0
	ВСЕГО ДОХОДОВ	14 127,2

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования сельского поселения "Каджером" на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование	КВСП	КФСР		КЦСП	КВР	СУММА (тыс.рублей)		
		РЗ	ПЗ			2022 год	2023 год	2024 год
Администрация сельского поселения "Каджером"	927					14 349,6	10 886,7	11 080,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	927	01	00			14 349,6	10 886,7	11 080,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	927	01	02			7 967,1	6 573,4	6 548,0
Непрограммные направления деятельности	927	01	02	99 0 00 00000		1 197,1	1 048,6	1 048,6
Глава муниципального образования	927	01	02	99 0 00 02010		1 197,1	1 048,6	1 048,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	927	01	02	99 0 00 02010	100	1 197,1	1 048,6	1 048,6
расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	927	01	02	99 0 00 02010	120	1 197,1	1 048,6	1 048,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	927	01	02	99 0 00 02010	121	877,7	780,9	780,9
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	927	01	02	99 0 00 02010	122	54,6	32,1	32,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	927	01	02	99 0 00 02010	129	264,8	235,6	235,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	927	01	04			6 221,7	5 319,1	5 321,4
Непрограммные направления деятельности	927	01	04	99 0 00 00000		6 221,7	5 319,1	5 321,4
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	927	01	04	99 0 00 02040		1 374,3	2 273,6	2 249,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	927	01	04	99 0 00 02040	100	681,5	1 568,5	1 531,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	927	01	04	99 0 00 02040	120	681,5	1 568,5	1 531,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	927	01	04	99 0 00 02040	121	410,8	1 141,0	1 137,8
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	927	01	04	99 0 00 02040	122	146,6	82,9	49,9
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	927	01	04	99 0 00 02040	129	124,1	344,6	343,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	01	04	99 0 00 02040	200	665,8	678,1	691,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	01	04	99 0 00 02040	240	665,8	678,1	691,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг	927	01	04	99 0 00 02040	244	366,0	366,4	366,9
Закупка энергетических ресурсов	927	01	04	99 0 00 02040	247	299,8	311,7	324,2
Иные бюджетные ассигнования	927	01	04	99 0 00 02040	800	27,0	27,0	27,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	927	01	04	99 0 00 02040	850	27,0	27,0	27,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	927	01	04	99 0 00 02040	851	2,0	2,0	2,0
Уплата прочих налогов, сборов	927	01	04	99 0 00 02040	852	25,0	25,0	25,0
Осуществление переданных органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения по содействию в развитии сельскохозяйственного производства, созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства	927	01	04	99 0 00 03050		1,4	0,0	0,0
Межбюджетные трансферты	927	01	04	99 0 00 03050	500	1,4	0,0	0,0
Иные межбюджетные трансферты	927	01	04	99 0 00 03050	540	1,4	0,0	0,0
Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	927	01	04	99 0 00 51180		594,8	616,4	638,4

Наименование	КВСП	КФСР		КЦСР	КВР	СУММА (тыс.рублей)		
		РЗ	ПЗ			2022 год	2023 год	2024 год
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	927	01	04	99 0 00 51180	100	514,7	540,5	55
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	927	01	04	99 0 00 51180	120	514,7	540,5	55
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	927	01	04	99 0 00 51180	121	395,3	415,1	425
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	927	01	04	99 0 00 51180	129	119,4	125,4	125
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	01	04	99 0 00 51180	200	80,1	75,9	79
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	01	04	99 0 00 51180	240	80,1	75,9	79
Прочая закупка товаров, работ и услуг	927	01	04	99 0 00 51180	244	50,1	45,9	49
Закупка энергетических ресурсов	927	01	04	99 0 00 51180	247	30,0	30,0	30
Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния органами местного самоуправления в Республике Коми	927	01	04	99 0 00 59300		25,4	14,5	14
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	927	01	04	99 0 00 59300	100	21,0	12,1	12
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	927	01	04	99 0 00 59300	120	21,0	12,1	12
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	927	01	04	99 0 00 59300	121	16,1	9,3	9,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	927	01	04	99 0 00 59300	129	4,9	2,8	2,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	01	04	99 0 00 59300	200	4,4	2,4	2,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	01	04	99 0 00 59300	240	4,4	2,4	2,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	927	01	04	99 0 00 59300	244	4,4	2,4	2,4
Осуществление государственных полномочий Республики Коми, предусмотренных пунктом 6 статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона Республики Коми "О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями Республики Коми"	927	01	04	99 0 00 73150		25,9	26,6	26,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	927	01	04	99 0 00 73150	100	19,9	20,6	20,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	927	01	04	99 0 00 73150	120	19,9	20,6	20,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	927	01	04	99 0 00 73150	121	15,2	15,8	15,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	927	01	04	99 0 00 73150	129	4,7	4,8	4,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	01	04	99 0 00 73150	200	6,0	6,0	6,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	01	04	99 0 00 73150	240	6,0	6,0	6,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	927	01	04	99 0 00 73150	244	6,0	6,0	6,0
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на реализацию мероприятий по решению вопросов местного значения поселений	927	01	04	99 0 00 91060		4 199,9	2 388,0	2 392,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	927	01	04	99 0 00 91060	100	4 199,9	2 388,0	2 392,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	927	01	04	99 0 00 91060	120	4 199,9	2 388,0	2 392,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	927	01	04	99 0 00 91060	121	3 225,7	1834,3	1 837,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	927	01	04	99 0 00 91060	129	974,2	553,7	555,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	927	01	06			2,6	0,0	0,0

Наименование	КВСР	КФСР		КЦСР	КВР	СУММА (тыс.рублей)		
		РЗ	ПЗ			2022 год	2023 год	2024 год
Непрограммные направления деятельности	927	01	06	99 0 00 00000		2,6	0,0	
Осуществление переданных органами местного самоуправления части отдельных полномочий по решению вопросов местного значения по исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением	927	01	06	99 0 00 03010		2,6	0,0	
Межбюджетные трансферты	927	01	06	99 0 00 03010	500	2,6	0,0	0
Иные межбюджетные трансферты	927	01	06	99 0 00 03010	540	2,6	0,0	0
Другие общегосударственные вопросы	927	01	13			545,7	205,7	178
Непрограммные направления деятельности	927	01	13	99 0 00 00000		545,7	205,7	178
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением	927	01	13	99 0 00 02110		545,7	205,7	178
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	01	13	99 0 00 02110	200	197,7	197,7	170,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	01	13	99 0 00 02110	240	197,7	197,7	170,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	927	01	13	99 0 00 02110	244	197,7	197,7	170,8
Иные бюджетные ассигнования	927	01	13	99 0 00 02110	800	348,0	8,0	8,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	927	01	13	99 0 00 02110	850	348,0	8,0	8,0
Уплата иных платежей	927	01	13	99 0 00 02110	853	348,0	8,0	8,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	927	03	00			244,8	254,6	264,8
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	927	03	10			244,8	254,6	264,8
Непрограммные направления деятельности	927	03	10	99 0 00 00000		244,8	254,6	264,8
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на реализацию мероприятий по решению вопросов местного значения поселений	927	03	10	99 0 00 91060		244,8	254,6	264,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	03	10	99 0 00 91060	200	244,8	254,6	264,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	03	10	99 0 00 91060	240	244,8	254,6	264,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	927	03	10	99 0 00 91060	244	10,6	11,0	11,5
Закупка энергетических ресурсов	927	03	10	99 0 00 91060	247	234,2	243,6	253,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	927	05	00			5 198,5	3 047,3	3 161,5
Коммунальное хозяйство	927	05	02			939,3	909,6	932,4
Непрограммные направления деятельности	927	05	02	99 0 00 00000		939,3	909,6	932,4
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на реализацию мероприятий по решению вопросов местного значения поселений	927	05	02	99 0 00 91060		939,3	909,6	932,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	05	02	99 0 00 91060	200	549,3	571,3	594,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	05	02	99 0 00 91060	240	549,3	571,3	594,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг	927	05	02	99 0 00 91060	244	67,0	69,7	72,4
Закупка энергетических ресурсов	927	05	02	99 0 00 91060	247	482,3	501,6	521,7
Иные бюджетные ассигнования	927	05	02	99 0 00 91060	800	390,0	338,3	338,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг	927	05	02	99 0 00 91060	810	390,0	338,3	338,3
Субсидии на возмещение недополученных доходов (и) или возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг	927	05	02	99 0 00 91060	811	390,0	338,3	338,3
Благоустройство	927	05	03			4 259,2	2 137,7	2 229,1
Муниципальная программа «Формирование городской среды муниципального образования сельского поселения «Каджером» на 2018-2022 годы	927	05	03	01 0 00 00000		449,9	515,4	545,9
Реализация народных проектов в сфере благоустройства, прошедших отбор в рамках проекта "Народный бюджет"	927	05	03	01 0 13 S2480		0,0	0,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	05	03	01 0 13 S2480	200	0,0	0,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	05	03	01 0 13 S2480	240	0,0	0,0	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	927	05	03	01 0 13 S2480	244	0,0	0,0	0,0
Реализация народных проектов в сфере благоустройства, прошедших отбор в рамках проекта "Народный бюджет"	927	05	03	01 0 31 S2480		818,6	0,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	05	03	01 0 31 S2480	200	818,6	0,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	05	03	01 0 31 S2480	240	818,6	0,0	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	927	05	03	01 0 31 S2480	244	818,6	0,0	0,0

Наименование	КВСР	КФСР		КЦСР	КВР	СУММА (тыс.рублей)		
		РЗ	ПЗ			2022 год	2023 год	2024 год
Реализация народных проектов в сфере дорожной деятельности, прошедших отбор в рамках проекта "Народный бюджет"	927	05	03	01 0 41 S2D00		99,9	0,0	0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	05	03	01 0 41 S2D00	200	99,9	0,0	0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	05	03	01 0 41 S2D00	240	99,9	0,0	0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	927	05	03	01 0 41 S2D00	244	99,9	0,0	0
Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды	927	05	03	01 0 F2 55550		449,9	515,4	545,
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	05	03	01 0 F2 55550	200	449,9	515,4	545,
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	05	03	01 0 F2 55550	240	449,9	515,4	545,
Прочая закупка товаров, работ и услуг	927	05	03	01 0 F2 55550	244	449,9	515,4	545,
Непрограммные направления деятельности	927	05	03	99 0 00 00000		2 873,6	1 622,3	1 683,
Уличное освещение	927	05	03	99 0 00 25510		257,4	0,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	05	03	99 0 00 25510	200	257,4	0,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	05	03	99 0 00 25510	240	257,4	0,0	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	927	05	03	99 0 00 25510	244	257,4	0,0	0,0
Прочие мероприятия по благоустройству поселений	927	05	03	99 0 00 25540		17,2	0,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	05	03	99 0 00 25540	200	17,2	0,0	0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	05	03	99 0 00 25540	240	17,2	0,0	0,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	927	05	03	99 0 00 25540	244	17,2	0,0	0,0
Субсидии поселениям из бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» на оплату энергетических ресурсов уличного освещения	927	05	03	99 0 00 91040		345,8	359,6	374,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	05	03	99 0 00 91040	200	345,8	359,6	374,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	05	03	99 0 00 91040	240	345,8	359,6	374,0
Закупка энергетических ресурсов	927	05	03	99 0 00 91040	247	345,8	359,6	374,0
Субсидии бюджетам сельских поселений на содержание улично - дорожной сети в границах поселений за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района "Печора"	927	05	03	99 0 00 91050		1 116,4	1 161,0	1 207,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	927	05	03	99 0 00 91050	110	1 079,7	1 079,7	1 079,7
Фонд оплаты труда учреждений	927	05	03	99 0 00 91050	111	829,2	829,2	829,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	927	05	03	99 0 00 91050	119	250,5	250,5	250,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	05	03	99 0 00 91050	200	36,7	81,3	127,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	05	03	99 0 00 91050	240	36,7	81,3	127,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	927	05	03	99 0 00 91050	244	36,7	81,3	127,8
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на реализацию мероприятий по решению вопросов местного значения поселений	927	05	03	99 0 00 91060		1 154,0	101,7	101,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	05	03	99 0 00 91060	200	1 154,0	101,7	101,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	05	03	99 0 00 91060	240	1 154,0	101,7	101,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	927	05	03	99 0 00 91060	244	1 154,0	101,7	101,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	927	10	00			919,2	919,2	919,2
Пенсионное обеспечение	927	10	01			869,2	869,2	869,2
Непрограммные направления деятельности	927	10	01	99 0 00 00000		869,2	869,2	869,2
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на реализацию мероприятий по решению вопросов местного значения поселений	927	10	01	99 0 00 91060		869,2	869,2	869,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	927	10	01	99 0 00 91060	300	869,2	869,2	869,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	927	10	01	99 0 00 91060	310	869,2	869,2	869,2
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям	927	10	01	99 0 00 91060	312	869,2	869,2	869,2
Социальное обеспечение населения	927	10	03			50,0	50,0	50,0
Непрограммные направления деятельности	927	10	03	99 0 00 00000		50,0	50,0	50,0
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на реализацию мероприятий по решению вопросов местного значения поселений	927	10	03	99 0 00 91060		50,0	50,0	50,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	927	10	03	99 0 00 91060	300	50,0	50,0	50,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	927	10	03	99 0 00 91060	320	50,0	50,0	50,0

Наименование	КВСП	КФСР		КЦСР	КВР	СУММА (тыс.рублей)		
		РЗ	ПЗ			2022 год	2023 год	2024 год
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения	927	10	03	99 0 00 91060	323	50,0	50,0	50
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	927	11	00			20,0	0,0	0
Физическая культура	927	11	01			20,0	0,0	0
Непрограммные направления деятельности	927	11	01	99 0 00 00000		20,0	0,0	0
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые на реализацию мероприятий по решению вопросов местного значения поселений	927	11	01	99 0 00 91060		20,0	0,0	0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	11	01	99 0 00 91060	200	20,0	0,0	0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	927	11	01	99 0 00 91060	240	20,0	0,0	0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	927	11	01	99 0 00 91060	244	20,0	0,0	0
УСЛОВНО УТВЕРЖДАЕМЫЕ (УТВЕРЖДЕННЫЕ) РАСХОДЫ	927	99	00			0,0	92,2	186,2
Условно утверждаемые (утвержденные) расходы	927	99	99			0,0	92,2	186,2
Непрограммные направления деятельности	927	99	99	99 0 00 00000		0,0	92,2	186,2
Условно утверждаемые (утвержденные) расходы	927	99	99	99 0 00 99990		0,0	92,2	186,2

**ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "КАДЖЕРОМ" НА 2022 ГОД**

Код	Наименование	Сумма (тыс. рублей)
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	222,4
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	222,4
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-14 127,2
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-14 127,2
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-14 127,2
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	-14 127,2
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	14 349,6
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	14 349,6
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	14 349,6
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	14 349,6

**Пояснительная записка
к решению Совета сельского поселения «Каджером»
от 28 февраля 2022 года № 3/4-15**

Уважаемые депутаты!

В процессе исполнения бюджета муниципального образования сельского поселения «Каджером» (далее – бюджет МО СП «Каджером») возникает необходимость внесения изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Каджером» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Каджером» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

ДОХОДЫ

Предлагаем внести следующие изменения в доходную часть бюджета МО СП «Каджером» на 2022 год.

На основании приложений к распоряжениям администрации МР «Печора» № 747-р от 30.09.2021, № 81-р от 09.02.2022 увеличить инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений на сумму 17,2 тыс. руб.

На основании постановления Правительства Республики Коми от 18.02.2022 № 76 увеличить субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию народных проектов в сфере благоустройства, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» на сумму 696,4 тыс. руб.

Уменьшить доходы бюджета МО СП «Каджером» в связи с возвратом из бюджета МО СП «Каджером» прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение на сумму 215,0 тыс. руб.

На основании решения Совета МР «Печора» от 25 февраля 2022 № 7-15/174 о внесении изменений в бюджет МР «Печора» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов предлагаем увеличить:

– прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на сумму 400,0 тыс. руб.

В целом доходы бюджета МО СП «Каджером» на 2022 год увеличиваются на сумму 898,6 тыс. руб. и составят 14 127,2 тыс. руб.

РАСХОДЫ

Предлагаем внести изменения в расходную часть бюджета МО на 2022 год по следующим разделам:

Общегосударственные вопросы (раздел 0100)

По данному разделу предлагаем **уменьшить** на сумму **99,9 тыс. руб.** бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств, в том числе:

- выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов на сумму **76,7 тыс. руб.** (БК: 0102-9900002010-121) Код цели П01.002 оплата труда главы СП «Каджером» на сумму 76,7 тыс. руб.;

- прочие выплаты, на сумму **23,2 тыс. руб.** (БК: 0102-9900002010-129) Код цели П01.002 взносы по обязательному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты главы СП «Каджером» на сумму 23,2 тыс. руб.

Итого по разделу предлагаем **уменьшить** бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств на сумму **99,9 тыс. руб.**

Жилищно-коммунальное хозяйство (раздел 0500)

По данному разделу предлагаем **увеличить** на сумму **1 213,5 тыс. руб.** бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств, в том числе:

- прочие расходы, на сумму **1 213,5 тыс. руб.:** (БК: 0503 01031S2480 244) реализация народного проекта в сфере благоустройства прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» «Обустройство контейнерных площадок в п.Зеленоборск» за счет средств бюджета Республики Коми на сумму 696,4 тыс. руб. код цели 7230001.22 и (БК: 0503 9900025540 244) за счет средств граждан на сумму 8,4 тыс. руб. код цели П01.011; (БК: 0503 01041S2Д00 244) реализация народных проектов в сфере дорожной деятельности, прошедших отбор в рамках проекта "Народный бюджет" за счет средств бюджета МО СП «Каджером» на сумму 99,9 тыс. руб. и (БК: 0503 9900025540 244) за счет средств граждан и ИП на сумму 8,8 тыс. руб. код цели П01.011; (БК: 0503 9900091060 244) прочие мероприятия по благоустройству, в том числе обустройство внутрипоселковых дорог на сумму 400,0 тыс. руб.

Также предлагаем внести изменения по КЦСР и коду цели по данному разделу, в том числе:

- прочие расходы, реализация народного проекта в сфере благоустройства прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» «Обустройство контейнерных площадок в п.Зеленоборск» на сумму **122,2 тыс. руб.** БК: 0503 01013S2480 244 на БК: 0503 01031S2480 244 код цели 7230001.22

По данному разделу также предлагаем **уменьшить** на сумму **42,6 тыс. руб.** бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств, в том числе:

- прочая закупка товаров, работ и услуг на сумму **42,6 тыс. руб.** (БК: 0503-9900025510-244) приобретение светильников для уличного освещения на сумму 42,6 тыс. руб.

Итого по разделу предлагаем **увеличить** бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств на сумму **1170,9 тыс. руб.**

В целом расходы бюджета сельского поселения «Каджером» **увеличились** на сумму **1071,0 тыс. руб**

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

В связи с фактически сложившимися остатками средств бюджета на 01.01.2022 года предлагаем уточнить источники финансирования дефицита бюджета МО СП «Каджером» в сумме 222,4 тыс. руб. (планировался остаток в сумме 50,0 тыс. руб.).

Соответственно, все вышеперечисленные изменения и дополнения к бюджету МО СП «Каджером» отражены в приложении № 1, 2, 3 решения Совета сельского поселения «Каджером».

Глава муниципального образования
сельского поселения «Каджером»



Н.В. Аврамова